

三普药业股份有限公司

600869

2006 年第一季度报告

目录

§ 1 重要提示·····	2
§ 2 公司基本情况简介·····	2
§ 3 管理层讨论与分析·····	4
§ 4 附录·····	5

§1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 董事武琪先生未出席董事会也未授权委托其他董事代为行使表决权。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4 公司董事长蒋锡培先生、财务总监毛明桢先生、计划财务部经理逯启德先生声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

2.1 公司基本信息

股票简称	G 三普	变更前简称	青海三普、三普药业
股票代码	600869		
	董事会秘书	证券事务代表	
姓名			寇永仓
联系地址			江苏省宜兴市高塍远东路 6 号
电话			0510-87249788
传真			0510-87249922
电子信箱			kyc@600869.com

2.2 财务资料

2.2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末数	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	340,829,935.10	330,503,007.48	3.12
股东权益(不含少数股东权益)(元)	139,133,772.14	137,659,006.25	1.07
每股净资产(元)	1.16	1.15	0.87
调整后的每股净资产(元)	1.05	1.04	0.96
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-7,606,040.23	-7,606,040.23	-906.67
每股收益(元)	0.01	0.01	-50.00
净资产收益率(%)	1.06	1.06	减少 1.22 个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	1.06	1.06	减少 1.27 个百分点
非经常性损益项目		金额(单位:元)	
营业外收支净额		10,984.35	

2.2.2 利润表

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并		母公司	
	本期数	上年同期数	本期数	上年同期数
一、主营业务收入	22,902,586.08	27,112,077.96	9,473,784.98	14,505,069.88
减：主营业务成本	14,185,974.35	15,920,373.32	2,354,531.80	4,893,168.14
主营业务税金及附加	159,344.54	174,561.78	117,783.66	153,616.66
二、主营业务利润	8,557,267.19	11,017,142.86	7,001,469.52	9,458,285.08
加：其他业务利润	276,969.26	-21,266.60	-18,135.74	-21,266.60
减：营业费用	2,239,743.93	3,469,189.14	1,534,202.57	2,575,107.06
管理费用	3,324,437.82	2,490,428.46	2,345,395.43	1,715,954.76
财务费用	1,482,730.36	2,008,491.30	1,185,645.19	1,589,885.83
三、营业利润	1,787,324.34	3,027,767.36	1,918,090.59	3,556,070.83
加：投资收益	-323,542.80		-456,611.94	-511,544.13
补贴收入				
营业外收入	24,884.60	33,144.79	20,759.60	24,544.79
减：营业外支出	13,900.25	93,990.48	7,250.00	93,990.48
四、利润总额	1,474,765.89	2,966,921.67	1,474,988.25	2,975,081.01
减：所得税				
减：少数股东损益				
加：未确认投资损失				
五、净利润	1,474,765.89	2,966,921.67	1,474,988.25	2,975,081.01

2.3 报告期末股东总数及前十名无限售条件流通股股东持股表(已完成股权分置改革)

单位：股

报告期末股东总数（户）	10,695	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
南京倍源投资咨询有限公司	956,880	人民币普通股
杨士英	270,945	人民币普通股
张源远	254,880	人民币普通股
王松楠	220,000	人民币普通股
刘春英	200,000	人民币普通股
鑫达金银开发中心	200,000	人民币普通股
孙伟利	174,196	人民币普通股
梅琳	169,920	人民币普通股
蔡木桐	157,092	人民币普通股
周笑林	141,672	人民币普通股

§3 管理层讨论与分析

3.1 公司报告期内经营活动总体状况的简要分析

3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额 10%以上的主营行业或产品情况

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)
分行业			
医药工业	9,473,784.98	2,354,531.80	75.15
医药商业	13,428,801.11	11,831,442.55	11.90
分产品			

3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征

□适用 √不适用

3.1.3 报告期利润构成情况（主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明）

□适用 √不适用

3.1.4 主营业务及其结构与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明

□适用 √不适用

3.1.5 主营业务盈利能力（毛利率）与前一报告期相比发生重大变化的情况及其原因说明

□适用 √不适用

3.2 重大事项及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3 会计政策、会计估计、合并范围变化以及重大会计差错的情况及原因说明

□适用 √不适用

3.4 经审计且被出具“非标意见”情况下董事会和监事会出具的相关说明

□适用 √不适用

3.5 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相

比发生大幅度变动的警示及原因说明

☐适用 ☒不适用

3.6 公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况

☐适用 ☒不适用

3.7 公司原非流通股东在股权分置改革过程中做出的特殊承诺及其履行情况

☐适用 ☒不适用

三普药业股份有限公司

法定代表人：蒋锡培

2006 年 4 月 23 日

§ 4 附录

资产负债表

2006 年 3 月 31 日

编制单位：三普药业股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并		母公司	
	期末数	期初数	期末数	期初数
流动资产：				
货币资金	16,474,238.03	28,218,516.15	11,909,780.65	15,193,730.63
短期投资				
应收票据				
应收股利				
应收利息				
应收账款	101,081,540.89	85,991,135.25	60,730,800.99	55,537,267.73
其他应收款	29,926,057.05	16,922,588.33	16,876,991.24	16,013,369.76
预付账款	890,209.01	1,860,596.45		
应收补贴款				
存货	35,571,457.05	39,595,533.08	27,892,349.10	28,547,657.52
待摊费用	9,957.96		9,957.96	
一年内到期的长期债权投资				
其他流动资产				
流动资产合计	183,953,459.99	172,588,369.26	117,419,879.94	115,292,025.64
长期投资：				
长期股权投资	53,224,721.21	53,370,384.51	102,964,895.78	103,430,816.15
长期债权投资	58,700.29	58,700.29	9,936.00	9,936.00
长期投资合计	53,283,421.50	53,429,084.80	102,974,831.78	103,440,752.15
其中：合并价差				
其中：股权投资差额				
固定资产：				
固定资产原价	154,522,000.38	154,262,300.38	114,331,017.43	114,331,017.43
减：累计折旧	39,781,989.29	38,651,602.81	26,260,316.03	25,201,211.58
固定资产净值	114,740,011.09	115,610,697.57	88,070,701.40	89,129,805.85
减：固定资产减值准备	16,211,665.89	16,253,886.12	15,859,706.62	15,859,706.62
固定资产净额	98,528,345.20	99,356,811.45	72,210,994.78	73,270,099.23
工程物资				
在建工程	181,143.40	181,143.40	181,143.40	181,143.40
固定资产清理				
固定资产合计	98,709,488.60	99,537,954.85	72,392,138.18	73,451,242.63
无形资产及其他资产：				
无形资产	4,883,565.01	4,947,598.57	1,689,043.44	1,753,077.00
长期待摊费用				
其他长期资产				
无形资产及其他资产合计	4,883,565.01	4,947,598.57	1,689,043.44	1,753,077.00
递延税项：				
递延税款借项				
资产总计	340,829,935.10	330,503,007.48	294,475,893.34	293,937,097.42
流动负债：				

短期借款	98,500,000.00	115,025,112.70	79,500,000.00	93,100,000.00
应付票据	13,650,000.00	774,887.30	11,800,000.00	
应付账款	42,618,219.22	47,946,597.31	23,924,639.50	27,699,769.89
预收账款	137,609.50	1,575,818.70	286,391.99	
应付工资	74,296.70	462,453.20	74,296.70	462,453.20
应付福利费	3,025,704.70	3,124,020.81	2,212,956.94	2,071,635.58
应付股利	40,000.00	40,000.00	40,000.00	40,000.00
应交税金	5,838,261.50	6,322,079.21	3,833,724.90	3,861,674.11
其他应交款	306,537.61	374,328.05	309,468.21	376,499.97
其他应付款	35,530,214.72	15,511,572.87	33,200,420.60	28,566,058.42
预提费用	100,000.00		60,000.00	
预计负债				
一年内到期的长期负债				
其他流动负债				
流动负债合计	199,820,843.95	191,156,870.15	155,241,898.84	156,178,091.17
长期负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款	100,000.00	100,000.00	100,000.00	100,000.00
其他长期负债				
长期负债合计	100,000.00	100,000.00	100,000.00	100,000.00
递延税项：				
递延税款贷项				
负债合计	199,920,843.95	191,256,870.15	155,341,898.84	156,278,091.17
少数股东权益	1,775,319.01	1,587,131.08		
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	120,000,000.00	120,000,000.00	120,000,000.00	120,000,000.00
减：已归还投资				
实收资本（或股本）净额	120,000,000.00	120,000,000.00	120,000,000.00	120,000,000.00
资本公积	2,329,253.93	2,329,253.93	2,329,253.93	2,329,253.93
盈余公积	10,190,398.87	10,190,398.87	8,120,336.64	8,120,336.64
其中：法定公益金	7,766,373.65	7,766,373.65	7,272,170.09	7,272,170.09
未分配利润	6,614,119.34	5,139,353.45	8,684,403.93	7,209,415.68
拟分配现金股利				
外币报表折算差额				
减：未确认投资损失				
所有者权益合计	139,133,772.14	137,659,006.25	139,133,994.50	137,659,006.25
负债和所有者权益总计	340,829,935.10	330,503,007.48	294,475,893.34	293,937,097.42

公司法定代表人：蒋锡培

主管会计工作负责人：毛明桢

会计机构负责人：逯启德

利润表

2006 年 1-3 月

编制单位：三普药业股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并		母公司	
	本期数	上年同期数	本期数	上年同期数
一、主营业务收入	22,902,586.08	27,112,077.96	9,473,784.98	14,505,069.88
减：主营业务成本	14,185,974.35	15,920,373.32	2,354,531.80	4,893,168.14
主营业务税金及附加	159,344.54	174,561.78	117,783.66	153,616.66
二、主营业务利润	8,557,267.19	11,017,142.86	7,001,469.52	9,458,285.08
加：其他业务利润	276,969.26	-21,266.60	-18,135.74	-21,266.60
减：营业费用	2,239,743.93	3,469,189.14	1,534,202.57	2,575,107.06
管理费用	3,324,437.82	2,490,428.46	2,345,395.43	1,715,954.76
财务费用	1,482,730.36	2,008,491.30	1,185,645.19	1,589,885.83
三、营业利润	1,787,324.34	3,027,767.36	1,918,090.59	3,556,070.83
加：投资收益	-323,542.80		-456,611.94	-511,544.13
补贴收入				
营业外收入	24,884.60	33,144.79	20,759.60	24,544.79
减：营业外支出	13,900.25	93,990.48	7,250.00	93,990.48
四、利润总额	1,474,765.89	2,966,921.67	1,474,988.25	2,975,081.01
减：所得税				
减：少数股东损益				
加：未确认投资损失				
五、净利润	1,474,765.89	2,966,921.67	1,474,988.25	2,975,081.01

公司法定代表人：蒋锡培

主管会计工作负责人：毛明桢

会计机构负责人：逯启德

现金流量表

2006 年 1-3 月

编制单位：三普药业股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	23,069,655.69	12,318,920.62
收到的税费返还		
收到的其他与经营活动有关的现金	9,997,915.79	6,647,399.90
现金流入小计	33,067,571.48	18,966,320.52
购买商品、接受劳务支付的现金	23,850,768.33	6,914,301.40
支付给职工以及为职工支付的现金	4,524,060.84	3,553,191.83
支付的各项税费	1,530,221.86	1,084,053.44
支付的其他与经营活动有关的现金	10,768,560.68	6,986,784.83
现金流出小计	40,673,611.71	18,538,331.50
经营活动产生的现金流量净额	-7,606,040.23	427,989.02
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资所收到的现金		
其中：出售子公司收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产而收回的现金	31,050.00	
收到的其他与投资活动有关的现金		
现金流入小计	31,050.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	15,700.00	
投资所支付的现金		
支付的其他与投资活动有关的现金		
现金流出小计	15,700.00	
投资活动产生的现金流量净额	15,350.00	
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资所收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东权益性投资收到的现金		
借款所收到的现金	26,347,702.47	26,347,702.47
收到的其他与筹资活动有关的现金	3,556.19	
现金流入小计	26,351,258.66	26,347,702.47
偿还债务所支付的现金	30,587,001.72	30,059,641.47
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	299,227.65	
其中：支付少数股东的股利		
支付的其他与筹资活动有关的现金	1,058.50	
其中：子公司依法减资支付给少数股东的现金		
现金流出小计	30,887,287.87	30,059,641.47
筹资活动产生的现金流量净额	-4,536,029.21	-3,711,939.00
四、汇率变动对现金的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-12,126,719.44	-3,283,949.98
补充材料		
1、将净利润调节为经营活动现金流量：		
净利润	1,474,765.89	1,474,988.25

加：少数股东损益(亏损以“-”号填列)	222.36	
减：未确认的投资损失		
加：计提的资产减值准备	-42,220.23	
固定资产折旧	1,130,386.48	1,059,104.45
无形资产摊销	64,033.56	64,033.56
长期待摊费用摊销		
待摊费用减少(减：增加)	9,957.96	9,957.96
预提费用增加(减：减少)	100,000.00	60,000.00
处理固定资产、无形资产和其他长期资产的损失(减：收益)	-4,125.00	
固定资产报废损失	6,650.25	
财务费用	1,482,730.36	1,185,645.19
投资损失(减：收益)	456,611.94	456,611.94
递延税款贷项(减：借项)		
存货的减少(减：增加)	4,024,076.03	655,308.42
经营性应收项目的减少(减：增加)	-13,725,875.32	-5,460,245.07
经营性应付项目的增加(减：减少)	-2,583,254.51	922,584.32
其他		
经营活动产生的现金流量净额	-7,606,040.23	427,989.02
2. 不涉及现金收支的投资和筹资活动：		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3、现金及现金等价物净增加情况：		
现金的期末余额	15,411,814.33	11,909,780.65
减：现金的期初余额	27,538,533.77	15,193,730.63
加：现金等价物的期末余额		
减：现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	-12,126,719.44	-3,283,949.98

公司法定代表人：蒋锡培

主管会计工作负责人：毛明桢

会计机构负责人：逯启德